
OLKUSZ 
BUKOWNO 
BOLESŁAW 
KLUCZE 
TRZYCIĄŻ
WOLBROM

R
E

K
L

A
M

A

 24.11.2023 r. nr 47/1452            Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego                       Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

całodobowo

ciąg dalszy na str. 2
REKLAMA

„Ostatnia lekcja patriotyzmu”
strona 2

Ile mandatów nałożono w Olkuszu  
za złe parkowanie?

strona 3

Woda z drogi powiatowej w Żuradzie 
zalewa dojazd do domów

strona 4

Bukowno wśród laureatów rankingu 
„Gmina Dobra do Życia”

strona 5

Najbliższy dodatek:

Kontakt:  515 266 722

1

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

„Tu spoczywają żołnierze armii 
austro-węgierskiej, armii rosyjskiej 
polegli w czasie I wojny światowej 
w latach 1914 - 1918 oraz żołnierze 
Wojska Polskiego polegli w latach 
1918 - 1919 i  w 1939 r. na Ziemi 
Olkuskiej’” - głosi napis na tablicy 
na pomniku znajdującym się w wo-
jennej części Cmentarza Parafialne-
go w  Olkuszu: odsłonięcie tablicy 
było symbolicznym zakończeniem 
szeregu prac konserwatorskich 
na żołnierskiej kwaterze. Dla za-
interesowanych zorganizowano 
również historyczne spacery po ne-

Ku pamięci 
żołnierzy 

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90zł/kg
Żeliwo: 1, 00 zł/kg  

Własna
laweta!

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci z orzeczeniem

o potrzebie kształcenia specjalnego 

pobyt za 1 zł

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801
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BYDLIN
Wiola Woźniczko

W  ty m  r o k u  m i j a  10 9  l a t 
od bitwy stoczonej na polach 
K rzy w o pło t,  By dlina i   Zał ęża 
przez legionistów z  oddziałami 
rosyjskimi: uroczyste obchody 
rocznicowe, połączone ze Świę-
tem Niepodległości, tradycyjnie 
odbyły się na cmentarzu w Bydli-
nie, gdzie znajduje się zbiorowa 
mogiła 46 bohaterskich żołnierzy.

Jak co roku, uczestnicy ob-
chodów zebrali się na placu szkol-
nym,  skąd w  asyście  pocztów 
sztandarowych przemaszerowali 
na cmentarz: „Ta bitwa jest sym-
bolem heroizmu i  niezłomności 
narodu polskiego, które przetrwały 
we wszystkich trudnych momen-
tach naszej historii. Czasy, w  któ-
rych żyjemy, przynoszą nam nowe 
wyzwania i  zagrożenia, ale duch 
walki i  odwaga naszych przodków 
wciąż powinny stanowić dla nas 
inspirację. Musimy brać przykład 
z ich bohaterstwa i wspólnie dążyć 
do budowania naszej ojczyzny, 
opartej na wolności, sprawiedli-
wości i  solidarności. W  obliczu 
współczesnych problemów spo-
łeczno-politycznych, musimy pa-
miętać, że jedność i  współpraca 
są kluczowymi czynnikami, które 
umożliwią nam pokonanie wszel-
kich przeciwności. Musimy stawić 
czoła podziałom w społeczeństwie 
i dążyć do zbliżenia i porozumienia. 
Wartością, którą dzisiaj musimy 
pielęgnować jest empatia - zdol-
ność do zrozumienia i współczucia 
wobec drugiego człowieka. Powin-

niśmy wykorzystać tę rocznicę, aby 
zjednoczyć wszystkich Polaków 
i na nowo umocnić więzy solidarno-
ści, które były fundamentem naszej 
niepodległości. Bitwa pod Bydli-
nem, Krzywopłotami i Załężem była 
dla 46 legionistów spoczywających 
w tej mogile ostatnią lekcją patrio-
tyzmu i  walką o  naszą wolność. 
Dzięki tym żołnierzom możemy 
dzisiaj cieszyć się wolnością. Dzi-
siaj, w sto dziewiątą rocznicę bitwy 
pod Krzywopłotami, oddajemy hołd 
wszystkim bohaterom minionych 
czasów, ale jednocześnie patrzymy 
w przyszłość, zdeterminowani, aby 
budować ojczyznę, której godnym 
będzie ich poświęcenie. Pamiętaj-
my, że wszyscy, niezależnie od na-
szych przekonań czy pochodzenia, 
mamy obowiązek pielęgnować te 
same dobre wartości i  wspólnie 
tworzyć lepsze jutro.” - mówił Wójt 
Gminy Klucze Norbert Bień.

Rocznicowe uroczystości rozpo-
częły się mszą św. w intencji Ojczy-

zny, odprawioną przez arcybiskupa 
Adriana Galbasa. Po apelu poległych 
i  salwie honorowej reprezentanci 
parlamentu,  władz wojewódz-
kich i  samorządowych, organizacji 
społecznych, stowarzyszeń, służb 
mundurowych oraz mieszkańcy 
okolicznych miejscowości złożyli 
natomiast kwiaty pod mogiłą legio-
nistów. O uroczystą oprawę zadbali 
z kolei żołnierze Wojska Polskiego.

Druga część obchodów odbyła 
się w pobliskiej szkole, gdzie ucznio-
wie przedstawili słowno-muzyczny 
spektakl: przed publicznością wystą-
pił również chór „Ziemia Kluczewska” 
pod kierunkiem Magdaleny Nowak.

Organizatorem uroczystości 
była Gmina Klucze we współpracy 
z  Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w  Kluczach,  Szkołą Podstawo-
wą im. Józefa Piłsudskiego w  By-
d l i n i e  o r a z  S t o w a r z y s z e n i e m  
„Otwarci” z Bydlina.

„Ostatnia lekcja 
patriotyzmu” 

BOLESŁAW
KPP w Olkuszu

Olkuscy policjanci zatrzymali 
dwóch mieszkańców woj. śląskiego, 
którzy w  samochodzie przewozili 
worki z amfetaminą. Mężczyźni usły-
szeli zarzuty posiadania znacznych 
ilości narkotyków, za co grozi do 10 lat 
więzienia. Na wniosek Prokuratury, 
sąd zastosował wobec podejrzanych 
środek zapobiegawczy w  postaci 
tymczasowego aresztowania.

Kilka dni temu w godzinach wie-
czornych w Bolesławiu w pow. olku-
skim policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej taksówkę m-ki Dacia, której 
tor jazdy był niepewny. Kierującym 
okazał się 30-letni mieszkaniec woj. 
śląskiego, a obok niego siedział jego 
28-letni znajomy. Podczas interwencji 
obaj byli zdezorientowani i zachowy-
wali się nerwowo. Funkcjonariusze 
szybko ustalili powód ich zacho-
wania. Na tylnej kanapie pojazdu 
znaleźli reklamówkę, a w niej worki 

z zawartością 3 kg białego proszku. Po 
sprawdzeniu testerem okazało się, że 
jest to amfetamina o czarnorynkowej 
wartości sięgającej 100 tys. zł. Męż-
czyźni usłyszeli zarzuty posiadania 
znacznych ilości narkotyków. Na 

wniosek Prokuratury sąd zastosował 
wobec podejrzanych środek zapo-
biegawczy w  postaci tymczasowego 
aresztowania na okres 3 miesięcy.

Za popełnione przestępstwa 
grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

Wpadli z narkotykami 
podczas kontroli drogowej

kropolii oraz wykłady w  Powiato-
wej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Olkuszu.

Tablicę odsłonił  Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz Roman 
Piaśnik: „Znajdujemy się w  miej-
scu szczególnym – na cmentarzu 
wojennym, gdzie spoczywają żoł-
nierze różnych narodowości, także 
żołnierze Wojska Polskiego. Polegli 
z  dala od swych rodzinnych stron 
i  to na nas spada moralny obo-
wiązek, by o  nich pamiętać i  dbać 
o  miejsce ich wiecznego spoczyn-
ku. Dziękuję Państwu za obecność 
na dzisiejszej uroczystości, która 
jest wyrazem szacunku dla tych, 
dzięki którym dziś możemy żyć 
w  wolnej, niepodległej Polsce.” - 
mówił gospodarz Srebrnego Miasta.

Przedstawiciele władz rządo-
wych i samorządowych, organizacji 
kombatanckich i  społecznych, du-
chowieństwa, policji i szkół złożyli 
także kwiaty pod pomnikiem upa-
miętniającym żołnierzy poległych 
podczas I  i  II wojny światowej. 
Wcześniej uczestnicy uroczystości 
wysłuchali jednak apelu pamięci 
wygłoszonego przez uczniów klas 
mundurowych olkuskiego Zespo-
łu Szkół Zakładu Doskonalenia  
Zawodowego w Katowicach.

Wspomniane parce konserwa-
torskie zakończono kilka tygodni 
temu. Jak niedawno informował 
Urząd Miasta i  Gminy w  Olkuszu, 
„ [...] Prace objęły remont i  konser-
wację kamiennego muru ogrodze-
niowego z  betonowymi nakrywami 
w  części południowo – zachodniej 
kwatery wojennej, a  także naprawę 
fragmentu muru od strony północ-
no-zachodniej. Wykonano także 
konserwację kamiennego pomnika 
z  rzeźbą orła wraz z  postumentem 
i  kamiennymi podestami. Koniecz-
ne było oczyszczenie postumentu 
i pomnika, dezynfekcja preparatem 
biobójczym, wzmocnienie struktu-
ry kamienia, a  także uzupełnienie 

ubytków rzeźby oraz spoin w  ka-
mieniu. Sam kamienny postument 
został ustawiony jeszcze w  okresie 
międzywojennym, a  w 2001 roku, 
staraniem władz Olkusza, na jego 
szczycie umieszczono rzeźbę orła 
dłuta Wiesława Nadymusa. Wyko-
nano także konserwację nagrobków 
z II wojny światowej, jakie znajdują 
się na terenie kwatery wojennej. 
Przeprowadzono również konser-
wację metalowych krzyży, jakie znaj-
dują się na zbiorowych mogiłach. 
Konieczna była wymiana kilku 
najbardziej uszkodzonych krzyży. 
Wszystkie prace wykonano zgodnie 
z Programem prac konserwatorskich 
«Kwatera wojenna żołnierzy pole-
głych w latach 1914-1945 na cmenta-
rzu parafialnym w Olkuszu», którego 
autorem jest Marek Sawicki”.

Tablica na pomniku to także 
część projektu - poza tym przy wejściu 
na cmentarz umieszczono tablicę 
informacyjną z  historią nekropolii 
w  języku polskim oraz angielskim 
i  nazwiskami zidentyfikowanych 
osób, które tam spoczywają.

Na wspomniane prace Gmina 
Olkusz otrzymała finansowe wsparcie 
z  programu Ministerstwa Kultury 

i  Dziedzictwa Narodowego „Groby 
i  cmentarze wojenne w  kraju 2023” 
oraz od Wojewody Małopolskiego.

Tuż po zakończeniu uroczy-
stości chętni wzięli również udział 
w spacerze „Śladami I wojny świa-
towej”, zorganizowanym w ramach 
akcji „Olkuskie Spacery Historyczne 
2023”: historyk i regionalista Jacek 
Sypień oprowadził uczestników 
po grobach legionistów oraz zasłu-
żonych dla odzyskania niepodległo-
ści, w  tym m.in. generała Stefana 
Buchowieckiego, generała Józefa 
Malewskiego, Aleksandra Machnic-
kiego, Jana Jarno, Antoniego i Zofii 
Okrajnich, Karola Radłowskiego, 
majora Jerzego Oskierki-Kramar-
czyka, Wawrzyńca Filawskiego czy 
Marii Grużewskiej. Zwieńczeniem 
spaceru była natomiast wizyta 
na Cmentarzu Wojennym, gdzie 
o  historii V Batalionu Strzelców 
im. Francesco Nullo opowiadał 
Jacek Golik. Spacer dokładnie takim 
samym szlakiem zorganizowano 
także dla chętnych następnego dnia.

Na interesujące prelekcje zapra-
szała ponadto olkuska biblioteka, 
gdzie odbyło się spotkanie z  cyklu 
„Klub Miłośników Historii Olkusza” 
pod hasłem „Olkusz i ziemia olkuska 
w  dobie odzyskania niepodległo-
ści”. Uczestnicy spotkania mieli 
okazję posłuchać ciekawych wykła-
dów: pierwszy w  z nich, dotyczący  
V Batalionu Strzelców Olkuskich im. 
płk. Francesco Nullo wygłosił prezes 
olkuskiego koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, a zarazem 
współautor wystawy planszowej 
o wspomnianym batalionie Konrad 
Kulig. Z kolei regionalista i historyk 
Jacek Sypień przybliżył historię 
cmentarzy wojennych z  I wojny 
światowej na ziemi olkuskiej.

Uroczystości  zorganizował 
Urząd Miasta i  Gminy w  Olku-
szu, przy współpracy Powiatowej 
i  Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w  Olkuszu, Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu, olkuskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej oraz Zespołu Szkół 
w  Olkuszu Zakład Doskonalenia 
Zawodowego w Katowicach.

Serdeczne podziękowanie  
za profesjonalne zorganizowanie  

uroczystości pogrzebowej

ŚP. Marii Dąbek
Panu Sławomirowi Mrożkowi
oraz wszystkim pracownikom  

Zakładu Pogrzebowego
składa Rodzina

Serdeczne podziękowanie  
wszystkim uczestnikom Mszy Świętej  

i uroczystości pogrzebowej,
którzy dzielili z nami smutek i żal

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

ŚP. Marię Dąbek
składa Rodzina

ciąg dalszy  ze str. 1

„Ku pamięci żołnierzy”

PODZIĘKOWANIA

KRONIKA POLICYJNA
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Parkowanie wbrew przepisom, 
a niejednokrotnie również wbrew 
zdrowemu rozsądkowi, to jeden 
z najczęściej poruszanych tematów 
na łamach naszej gazety: po publi-
kacji naszego artykułu dotyczącego 
pozostawiania aut na ścieżce rowe-
rowej wzdłuż powiatowej ulicy ks. 
Kan. Stanisława Gajewskiego do na-
szej redakcji zaczęły docierać głosy 
krytyki, mówiące iż media i mundu-
rowi interesują się tą sprawą tylko 
dlatego, że dotyczy ona sąsiedztwa 
kościoła. Sprawdziliśmy zatem jak 
wyglądają policyjne statystyki.

Brak miejsc postojowych to po-
wszechny problem wszystkich pol-
skich miast: parkingi w  czasach 
PRL-u projektowane były bowiem 
z  myślą o  niewielkiej ilości aut, 
podczas gdy obecnie nawet na jedną 
rodzinę potrafi przypadać po dwa 
lub trzy samochody. Samorządy 
inwestują co prawda w  tworzenie 
nowych obszarów postojowych, ale 

ze względu na brak odpowiedniej 
powierzchni do zagospodarowania 
nie wszędzie jest to możliwe. Istotną 
kwestię odgrywają tu również finanse.

Do naszej redakcji często trafiają 
interwencje związane z  niewłaści-
wym parkowaniem pojazdów, co skut-
kowało w przeszłości publikacją przez 
nas wielu artykułów dotyczących 
tej tematyki. Tytuły takie jak: „Par-
kingowe dylematy mieszkańców”, 
„Mistrzowie parkowania w akcji”, „Jak 
należy parkować auta? ”, „Problem 
z  parkowaniem na chodnikach? ” 
czy „Wolna amerykanka na drogach” 
mówią same za siebie. Tym bardziej 
zdziwiło nas zatem, że po publikacji 
artykułu o  parkowaniu aut na nie-
dawno oddanej do użytku ścieżce ro-
werowej biegnącej wzdłuż ul. ks. kan. 
Stanisława Gajewskiego w  Olkuszu 
zaczęły do nas docierać głosy krytyki 
i niezadowolenia.

„Co wam przeszkadza, że ktoś 
przyjeżdża do kościoła samochodem? 
Nie pochwalam takiego parkowania, 
ale przecież tak się dzieje na terenie 
całego miasta i nikt z tym nic nie robi. 

Ale, że ktoś przyjechał na niedzielną 
mszę, to już trzeba wrzucić zdjęcie 
jego auta do Internetu.” – twierdzi 
osoba, która zadzwoniła niedawno 
do naszej redakcji. Niezależnie od bra-
ku poszanowania dla publicznego 
mienia i norm prawa, jakie reprezen-
tują osoby powtarzające takie tezy, 
postanowiliśmy zweryfikować ich 
prawdziwość: w  tym celu zwrócili-
śmy się do przedstawicieli olkuskiej 
policji z prośbą o informacje na temat 
statystyk interwencji i  mandatów 
związanych z  łamaniem przepisów 
dotyczących parkowania.

Jak wynika z udzielonej nam od-
powiedzi, w  sprawie niewłaściwego 
parkowania w 2022 roku odnotowano 
w  Olkuszu 435 interwencji, w  wy-
niku których policja i  straż miejska 
nałożyły łącznie 329 mandatów kar-
nych. W  Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa zarejestrowano zaś 
293 zgłoszeń mieszkańców, w  tym 
111 zgłoszeń potwierdzonych, 169 
przypadków niepotwierdzonych 
oraz 13 zgłoszeń sklasyfikowanych 
jako żart lub pomyłka: „W okresie 

od 01.01.2023 r. do 5.11.2023 r. odnoto-
wano zaś 408 zgłoszeń KMZB, w tym 186 
potwierdzonych, 195 niepotwierdzonych 
oraz 5 przypadków sklasyfikowanych 
jako żart/pomyłka. W  omawianym 
okresie w  systemie zarejestrowano 345 
interwencji, w  wyniku których nałożo-
no 145 mandatów karnych.” – wylicza 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu komisarz Katarzyna 

Matras. Warto przy tym zaznaczyć, 
że podane statystyki nie obejmują 
mandatów za parkowanie na zieleń-
cu, gdyż te nie są ewidencjonowane 
w systemie elektronicznym.

Zawsze na koniec pytamy na-
szych Czytelników o  ich zdanie 
i opinie - w tym przypadku zrobimy 
jednak wyjątek. Liczby bowiem nie 
kłamią: na przestrzeni ostatnich 

dwóch lat mundurowi interwenio-
wali w kwestii łamania przepisów 
dotyczących parkowania 780 razy 
i  nałożyli z  tego tytułu ponad 470 
mandatów karnych. Twierdzenie, 
że sprawa dotyczy jedynie okolic ko-
ścioła przy ul. Gajewskiego i Sosno-
wej jest więc, delikatnie mówiąc, 
mijaniem się z prawdą.

Ile mandatów nałożono w Olkuszu 
za złe parkowanie?

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

ŻURADA
A.N.Q.A.

Jakiś czas temu skontaktował 
się z  nami mieszkaniec Żurady 
z  prośbą o  interwencję w  spra-
wie braku rowu melioracyjnego, 
do którego mogłaby być skiero-
wana woda opadowa spływająca 
z  pobliskiej drogi powiatowej: 
„Przy większych opadach skutku-
je to zalaniem drogi dojazdowej 
do naszych posesji.”  – żali się 
nasz Czytelnik. Czy jest szansa 
na rozwiązanie tego problemu? 
Ze strony powiatu niekoniecznie, 
ale ze strony gminy już tak.

„Chciałbym prosić redakcję 
Przeglądu o interwencję w sprawie 
wykonanej instalacji kanalizacji 
deszczowej przy drodze powiatowej 
w Żuradzie. Zgodnie z zatwierdzo-
nym i  wykonywanym projektem, 
wody opadowe z  części sołectwa 
od strony leśniczówki w  kierunku 
szkoły, na wysokości skrzyżowania 
ul. Wierzbie i drogi nr 586, zostały 
skierowane w stronę lasu do 10-me-
trowego rowu. W tym miejscu pro-
jekt się kończy. Droga nr 586, przy 
której znajduje się kilka posesji, 
jest w  zarządzie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu. Problemem jest 
to, że wzdłuż tego traktu, częściowo 
pokrytego asfaltem, brak jest rowu 
melioracyjnego, do którego mogłaby 
być skierowana woda opadowa z tej 
części sołectwa Żurada. Praktycznie 
od lutego 2023 do chwili obecnej 
woda ta, zawierająca m.in. odpady 
ropopochodne i inne zanieczyszcze-
nia, spływa z nowo wyasfaltowanej 

ulicy oraz wyprowadzonej rury ka-
nalizacji deszczowej i płynie drogą 
nr 586 non stop z  większym bądź 
mniejszym natężeniem (w  zależ-
ności od warunków pogodowych). 
Podczas intensywnych opadów 
była to rzeka wody, która sunęła 
całą szerokością drogi. Nasza ulica 
jest przez to regularnie podmywana 
i  niszczona. Kto zatwierdził taki 
wariant projektu? Co na to Wydział 
Ochrony Środowiska i  Sanepid? 
W  dniu 4 maja 2023 na prośbę 
mieszkańców wizję lokalną prze-
prowadził pracownik Wydziału 
Drogowo-Inwestycyjnego UMiG 
w  Olkuszu a  w sierpniu wyczysz-
czono część rowu. Na dłuższą metę 
nie dało to jednak większych re-
zultatów. Sytuacja ta jest uciążliwa 
nie tylko dla osób mieszkających 
wzdłuż drogi nr 586, ale także dla 
innych mieszkańców Żurady, którzy 
wybierali ten trakt m.in. na rodzin-
ne spacery. Aktualnie jest to nic 
przyjemnego.” – czytamy w  wia-
domości, jaka wpłynęła na naszą 
redakcyjną skrzynkę.

W związku z  zaistniałą sytu-
acją, zwróciliśmy się do Starostwa 
Powiatowego w  Olkuszu z  prośbą 
o  wyjaśnienia: zapytaliśmy, czy 
Powiat Olkuski podejmował jakieś 
działania w celu zniwelowania tego 
problemu, a jeśli nie, to czy takowe 
działania są planowane. Odpowie-
dzi udzielił nam Zarząd Drogowy 
w  Olkuszu, będący jednostką pod-
ległą olkuskiemu Starostwu.

„Roboty budowlane wykonane 
zostały zgodnie z  dokumentacją 
projektową, która uzyskała wszelkie 

niezbędne opinie i  uzgodnienia, 
w  tym również z  Urzędu Miasta 
i  Gminy Olkusz. Urząd na etapie 
opracowania dokumentacji projek-
towej do sposobu odwodnienia dro-
gi powiatowej nie wniósł żadnych 
uwag. Pozwolenie na budowę było 
procedowane w  latach 2017-2019 
a  decyzja pozwolenia na budowę 
została wydana przez Starostę Ol-
kuskiego, którym w tamtym okresie 
był Pan Paweł Piasny. Dodatkowo 
informujemy, iż wylotem zloka-
lizowanym przy ul. Wierzbie nie 
jest odprowadzona jedynie woda 
z  odcinka drogi powiatowej, lecz 
również z drogi gminnej (ul. Wierz-
bie),  zbierająca wodę liniowym 
odwodnieniem oraz z  prywatnych 
posesji znajdujących się przy tych 
drogach.” – wyjaśnia dyrektor Za-
rządu Drogowego w Olkuszu Paweł 
Pacuń. Do wiadomości dołączone 
zostało zdjęcie przepustu wykona-
ne po zakończeniu prac.

Jak udało nami się ustalić, pra-
ce nad rozwiązaniem tego proble-
mu trwają w olkuskim magistracie: 
„Z uwagi na dużą liczbę prowadzonych 
przez Gminę Olkusz robót drogowych, 
zgodnie z  przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych, musimy jed-
nak wykonać pełną procedurę wyboru 
wykonawcy nawet na mniejsze zada-
nia, takie jak to w Żuradzie. Będziemy 
natomiast chcieli wykonać remont tej 
drogi jeszcze w tym roku” - mówi nam 
rzecznik prasowy Urząd Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Woda z drogi 
powiatowej w Żuradzie 

zalewa dojazd do domów

POWIAT
Nowy Szpital w Olkuszu

Pacjenci z  Olkusza i  okolic, 
posiadający skierowania z  po-
radni specjalistycznych, mogą już 
skorzystać z  badań rezonansem 
magnetycznym w  ramach ubez-
pieczenia NFZ. Poradnia Pracow-
ni Rezonansu Magnetycznego 
w  Nowym Szpitalu w  Olkuszu 
została otwarta w maju br.

W Pracowni Rezonansu Ma-
gnetycznego wykonać można ba-
dania: głowy, wszystkich odcinków 
kręgosłupa,  stawów krzyżowo-
-biodrowych, stawów barkowych, 
stawów kolanowych,  brzucha, 
miednicy, prostaty.

Na pacjentów czeka wysokiej 
klasy sprzęt Canon 1,5 T Vantage 
Elan, który zapewnia nieinwazyj-
ne badanie i  uzyskanie obrazów 
przekroju ciała bez udziału pro-
mieniowania jonizującego. Metoda 
ma opinię bezpiecznej i skutecznej 
w diagnostyce wielu schorzeń.

Badanie rezonansem magne-
tycznym ma wszechstronne zasto-
sowanie. Pomaga zdiagnozować 
np. nowotwory, tętniaki naczyń 
mózgowych, stwardnienie rozsiane, 
uszkodzenia rdzenia nerwowego, 
urazy mózgu, choroby wątroby 
i  inne chorzenia jamy brzusznej, 
s c h o r z e n i a  n a r z ą d ó w  r u c h u ,  
w tym kręgosłupa.

Badanie rezonansem magne-
tycznym, w  zależności od potrzeb 
i  wskazań lekarskich, można wy-
konywać z  podaniem środka kon-
trastującego lub bez.

Warunkiem skorzystania z ba-
dania rezonansem magnetycznym 
w  Nowym Szpitalu w  Olkuszu są: 
aktualne ubezpieczenie NFZ, skie-
rowanie z poradni specjalistycznej.

Działająca od maja br. Pracow-
nia Rezonansu Magnetycznego 
w  Nowym Szpitalu w  Olkuszu 
to inwestycja, na którą wydano 
4,5 mln zł. Środki pochodziły ze 
środków własnych szpitala – 1,35 
mln zł, 4 mln dołożyły instytucje 
samorządowe. - Po stronie szpitala 
było wygospodarowanie oraz za-
adaptowanie pomieszczeń. Pienią-
dze samorządu umożliwiły zakup 
urządzeń – aparatu do RM, aparatu 
do USG oraz aparatu ramię C – po-
wiedziała Jadwiga Pięta-Pietrzyk, 
członek zarządu Nowego Szpitala 
w Olkuszu. – Od razu, po majowym 
uruchomieniu pracowni, rozpoczę-
liśmy starania o  kontrakt z  NFZ. 
Cieszę się, że udało się tak szybko 
go uzyskać – dodaje.

Pracownia Rezonansu Magne-
tycznego w Nowym Szpitalu w Ol-
kuszu czynna jest od poniedziałku 
do piątku w  godz. 8:00-18:00 oraz 
w  soboty w  godz. 8:00-15:00. Na 
wizytę można zarejestrować się 
osobiście, przez e-rejestrację oraz 
telefonicznie pod numerem tel. 41 
240 0000 w godzinach 7:00-18:00.

Badania rezonansem 
magnetycznym 

na NFZ w Nowym 
Szpitalu w Olkuszu

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Klucze informuje o sprzedaży w drodze 
pisemnego przetargu nieograniczonego ofertowego  
zbędnych składników rzeczowego majątku ruchomego 
stanowiącego własność Gminy Klucze.

Przedmiotem sprzedaży jest samochód osobowy:
 marka: OPEL
 model: Vivaro 2.0 CDTI MR 07 E4 2.7t
 wersja L1H1
 numer rej.: KOL 2J20
 data pierwszej rejestracji: 15.11.2008
 wskazanie drogomierza: 494884 km
 VIN W0LJ7BHB68V664788.
 Cena wywoławcza 9.000,00 zł netto
Termin składania ofert upływa dnia 01.12.2023r. o godz.12.00.
Szczegóły prowadzonego postępowania zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy 
Klucze; www.gmina-klucze.pl  .
Dodatkowych informacji można uzyskać pod numerem telefonu; 32/ 6428439 w 37.

Ogłoszenie
   

 Gminy Trzyciąż

 
 Wykaz z dnia 24 listopada 2023 r.

obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę lub najem 
Położenie

działki/lokalu L.p Nr działki Powierzchnia
działki

Powierzchnia
lokalu

Przeznaczenie
działki/lokalu

Czynsz
w zł/netto Płatność

1. Dz. Nr 1/2

Dz. Nr 32/4,
32/5, 193/10,
Dz. Nr 31/4
z budynkiem

Dz. Nr 519/1
Dz. Nr 519/3
z budynkiem

0,0163 ha Glanów

Tarnawa 
nr 152

Michałówka 
nr 23

253,00 zł

2200,00 zł

2200,00 zł

64,34 m2

1344 m2

650 m2

miesięczna

miesięczna

miesięczna

0.0900 ha
0.2000 ha
0.2150 ha
0.5326 ha

0.2390 ha
0.4741 ha

2. UP - Tereny 
usług publicznych

UP - Tereny 
usług publicznych

magazyn

3.

Część Dz. 
Nr 2/9 wraz
z budynkiem

Glanów 
nr 76

1100,00 zł 140,56 m2miesięczna3600 m2 UP - Tereny 
usług publicznych

4.

Dz. Nr 232 
- część działki 
wraz z częścią 
budynku

Imbramowice 
nr 119

2200,00 zł 665,99 m2miesięczna0,3600 ha UP - Tereny 
usług publicznych

5.

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę lub najem, położone na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) 
Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:

Podany czynsz powiększony o podatek VAT obowiązuje w okresie dzierżawy lub najmu na 
warunkach zawartej umowy.

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzyciąż w 
Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni.

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ KOLPORTAŻ 

ULOTEKULOTEK
TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786
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BUKOWNO
A.N.Q.A.

Serwis Samorządowy Polskiej 
Agencji Prasowej już po raz trzeci 
ogłosił wyniki rankingu „Gmina 
Dobra do Życia”, obrazującego 
jakość życia w każdej z 2 477 gmin 
w Polsce: w zestawieniu po raz ko-
lejny znalazło się Bukowno.

Ranking PAP opracowany został 
na podstawie 63 wskaźników, wśród 
których znalazły się m.in. rozwój 
demograficzny, rozwój społeczno-
-ekonomiczny, rynek pracy, warunki 
mieszkaniowe i  energetyczne, śro-
dowisko naturalne, infrastruktura 

osadnicza i ład przestrzenny, zdro-
wie i  bezpieczeństwo, dostępność 
i  jakość usług, kultura i  rekreacja 
czy aktywność społeczna. Co praw-
da na część z  nich samorządy nie 
maja wpływu, tym niemniej każdy 
z  nich oddziałuje na jakość życia 
mieszkańców. Wszystkie kryteria 
tworzą razem Wskaźnik Jakości 
Życia, a  jego wartość stanowi o  lo-
kacie w  rankingu – im wyższa,  
tym wyższe miejsce.

Tak jak poprzednio,  gminy 
sklasyfikowane zostały w  pięciu 
kategoriach: w  kategorii  miast 
na prawach powiatu ponownie 
zwyciężyła Warszawa (64,02) , 

wśród stref podmiejskich miast 
na prawach powiatu najlepsze 
okazało się Osielsko (67,60), naj-
lepszą gminą z  siedzibą powiatu 
ziemskiego została Stalowa Wola 
(59,92), w kategorii gmin miejskich 
i   miejsko-wiejskich z  miastem 
powyżej 5 tysięcy mieszkańców 
zwyciężył znów Gogolin (60,61), 
a  zwycięzcą kategorii gmin wiej-
skich i  miejsko-wiejskich z  mia-
stem poniżej 5 tysięcy mieszkańców 
i  jednocześnie Najlepszą „Gminą 
do Życia” 2023 roku została gmina 
Kleszczów (68,17).

W ujęciu wojewódzkim najlep-
szą małopolską gminą okazała się 
natomiast gmina miejska Kraków, 
osiągając wskaźnik jakości życia 
na poziomie 63,98, co dało ponadto 
stolicy naszego województwa 11. 
miejsce w skali całego kraju. Mało-
polskie podium w uzupełniły dwie 
podkrakowskie gminy: Wielka Wieś 
(59,42) oraz Zielonki (59,17). Bukow-
no w  skali całego województwa 
uplasowało się z kolei na 13. pozycji, 
jednakże w grupie gmin miejskich 
i   miejsko-wiejskich z  miastem 
powyżej 5 tysięcy mieszkańców 
okazało się najlepsze w  Małopol-
sce! Tuż za Bukownem na podium 
tej kategorii uplasowała się zaś 
gmina Jordanów (56,13) oraz gmina 
Krynica Zdrój (55,86). Wyników po-
zostałych gmin powiatu olkuskiego  
nie opublikowano.

Bukowno wśród 
laureatów rankingu 

„Gmina Dobra do Życia”

JUŻ O
D

22.11 

CENY
ZA

OKULARY
WSZYSTKIE 

BADANIE WZROKU GRATIS

Promocja obowiązuje w salonie ZIKO OPTYK w Olkuszu w terminie 22.11-6.12.2023 r.
Regulamin akcji dostępny w salonie.

OKULARY KOREKCYJNE SĄ WYROBEM MEDYCZNYM.
UŻYWAJ GO ZGODNIE Z INSTRUKCJĄ UŻYWANIA LUB ETYKIETĄ.

Olkusz
ul. Wspólna 1
(N-Park)

OGŁOSZENIE PŁATNE

KRZYKAWKA
Wiola Woźniczko

Natalka Kowalczyk to wesoła 
dwulatka, która w swoim krótkim 
życiu przeszła już bardzo wiele: jej 
rodzice, Karina i Robert, zbierają 
środki na kosztowną operację 
ortopedyczną, którą dziewczyn-
ka musi przejść jak najszybciej. 
Każdy może pomóc, dobrze się 
przy tym bawiąc! Okazja nadarzy 
się już 3 grudnia - Natalka z  ro-
dzicami zapraszają wtedy na cha-
rytatywny kiermasz świąteczny 
w Krzykawce.

Dziewczynka walczy o zdrowie 
od momentu, gdy tylko pojawiła 
się na świecie: pierwszą operację 
dziewczynka przeszła w  trzeciej 
dobie swojego życia, gdy okazało się, 
że cierpi na artezję przełyku i prze-
tokę przełykowo-tchawiczą. Natal-
ka ma także wrodzoną wadę serca, 
brak kości promieniowej lewej, 
skróconą kość w  prawej ręce oraz 
niewykształcone kości kciuków 
obu dłoni. Operacja ortopedyczna 
to w  jej przypadku po prostu ko-
nieczność - metoda zaproponowana 
przez Paley European Institute daje 
aż 94% szans na poprawę funkcjo-
nowania lewej rączki Natalki. Wia-
domo jednak, że na jednej operacji 
się nie skończy, a do tego dochodzi 
jeszcze rehabilitacja.

Karina i Robert robią co mogą, 
aby zebrać pieniądze na leczenie. 
To niestety niebagatelna kwota, 
bo ponad 350 tysięcy złotych! Dlate-
go też, w pierwszą niedzielę grudnia 
w Muzeum Wsi Krzykawka przy ul. 
Słonecznej 2 organizują kiermasz, 
z którego wszystkie uzyskane środki 
zostaną przeznaczone na leczenie 
Natalki. Na gości czekać tam będzie 

moc atrakcji: spotkanie z  Mikoła-
jem, fotobudka, słodkie upominki, 
wata cukrowa, stoiska z wyrobami 
regionalnymi i ciastami czy stoiska 
ze stroikami i ozdobami świątecz-
nymi. Każdy na pewno znajdzie coś 
dla siebie, a  jednocześnie pomoże 

Natalce w  jej długiej i   trudnej 
walce o zdrowie.

Przez cały czas trwa również 
zbiórka na portalu siepomaga.pl, 
która jest dostępna pod adresem 
https://www.siepomaga.pl/nata-
lia-kowalczyk

Kiermasz dla Natalki!
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

POWIAT
Beata Kopczyńska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa śląskiego

Osoby dorabiające do wcze-
śniejszej emerytury, czy renty mu-
szą pamiętać o tym, że dodatkowe 
zarobki mogą wpłynąć na wyso-
kość pobieranego świadczenia. Je-
śli przychód przekroczy określone 
progi – 70 proc. i 130 proc. przecięt-
nego miesięcznego wynagrodze-
nia, to ZUS może zmniejszyć lub 
zawiesić wypłacane świadczenie. 
Dobra wiadomość dla świadcze-
niobiorców, od 1 grudnia limity 
dorabiania będą wyższe.

Limity zarobkowe zmienia-
ją się co 3 miesiące. Od grudnia 
2023 r. do lutego 2024 r. granicą 
bezpiecznego dorabiania jest kwota 
5036,50 zł brutto. To o ponad 132 zł 
miesięcznie więcej niż dotychczas. 
Zarobki do tej kwoty miesięcznie nie 
spowodują zmniejszenia wypłacanej 
przez ZUS emerytury lub renty. Na-
tomiast, żeby Zakład nie wstrzymał 
wypłaty świadczenia, dodatkowy 
miesięczny przychód w  grudniu, 
styczniu i  lutym nie powinien  
być wyższy niż 9353,50 zł brutto.

- Przychód wyższy niż 70 proc. 
(5036,50 zł brutto), ale niższy niż 
130 proc. (9353,50 zł brutto) prze-
ciętnego miesięcznego wynagro-
dzenia spowoduje zmniejszenie 
świadczenia o  kwotę przekrocze-
nia, jednak nie więcej niż o  kwotę 
maksymalnego zmniejszenia – 
przypomina Beata Kopczyńska, re-

gionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie śląskim.

Kwota maksymalnego zmniej-
szenia wynosi 794,35 zł- dla eme-
rytur i  rent z  tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy, 595,80 zł- dla 
rent z tytułu częściowej niezdolno-
ści do pracy, oraz 675,24 zł- dla rent 
rodzinnych, do których uprawniona 
jest jedna osoba.

Kto może dorabiać  
bez ograniczeń

Limity zarobkowe nie obowią-
zują emerytów, którzy ukończyli 
powszechny wiek emerytalny (60/65 
lat). - Wyjątek od tej zasady stano-
wią jedynie seniorzy, którym ZUS 
podwyższył wyliczoną emeryturę 
do kwoty świadczenia minimal-
nego (od marca 1588,44 zł brutto). 
Wówczas, jeżeli przychód z  tytułu 

pracy przekroczy wysokość kwo-
ty podwyższenia do minimalnej 
emerytury, to świadczenie za dany 
okres będzie wypłacana w  niższej 
kwocie, tj. bez dopłaty do minimum  
– dodaje rzeczniczka.

Zarobkować bez ograniczeń 
mogą również niektórzy renciści. 
Chodzi o  osoby, które pobierają 
renty dla inwalidów wojennych, 
inwalidów wojskowych, których 
niezdolność do pracy związana jest 
ze służbą wojskową. Ten przywilej 
dotyczy również rent rodzinnych 
przysługujących po uprawnionych 
do tych świadczeń.

Limitami przychodów nie mu-
szą przejmować się także osoby po-
bierające rentę rodzinną, która jest 
kwotowo korzystniejsza od ustalo-
nej emerytury z tytułu ukończenia 
powszechnego wieku emerytalnego.

Od grudnia nowe, 
wyższe limity dorabiania

WITERADÓW
KPP w Olkuszu

Okres jesienno-zimowy to 
pora, kiedy widoczność ma naj-
większy wpływ na powstawanie 
kolizji i  wypadków drogowych. 
To czas szczególnie niebezpieczny 
dla pieszych. Wcześnie zapadają-
cy zmierzch, mgła, deszcz i śnieg 
ograniczają widoczność na dro-
dze. Taka aura ma niekorzystny 
wpływ na samopoczucie i  często 
rozprasza uwagę kierowców. Nie-
trudno wtedy o tragedię.

22.11.br. przed godzina 18 na 
drodze wojewódzkiej nr 791 w Wi-
teradowie, na przejściu dla pieszych 
kierowca Iveco potrącił  61-latka. 
Pieszy  z  licznymi złamaniami 
trafił do szpitala w Olkuszu, gdzie 
pozostał na obserwacji. Wezwani do 
zdarzenia policjanci przeprowadzi-
li badanie stanu trzeźwości uczest-
ników. Kierowca Iveco był trzeźwy 
natomiast pieszy miał blisko promil 
alkoholu. Na miejscu wypadku 
obecny był technik kryminalistyki. 
Teraz policjanci będą wyjaśniać 
szczegółowo przyczynę i  okolicz-
ności tego zdarzenia. Będą także 
ustalać czy pieszy przechodził przez 
przejście  na zielonym świetle. 

W okresie od 21.09.202r. do 
22.11.br. na terenie powiatu olku-
skiego doszło do 8 zdarzeń z udzia-
łem pieszych, w  tym do jednego 
przypadku  śmiertelnego. Głów-
nymi przyczynami tych zdarzeń 
drogowych było nieustąpienie 
pierwszeństwa pieszemu na przej-
ściu. Takich przypadków było 6. 

O tej porze roku piesi zazwy-
czaj ubrani są w ciemną odzież, to 
znacznie ogranicza  ich widoczność.  
Pieszy jest gorzej widoczny nawet 
tam, gdzie są oświetlone ulice.  
W  takiej sytuacji kierowca samo-
chodu widzi pieszego w  ostatniej 
chwili. Dodatkowo przy niekorzyst-
nych warunkach atmosferycznych 
kiedy pada deszcz lub śnieg kierow-
ca nie jest w stanie szybko zareago-
wać  i  droga hamowania pojazdu 
znacznie się wydłuża . Wtedy często 
dochodzi  do potrącenia.

W trosce o bezpieczeństwo pie-
szych  apelujemy o:- o zachowanie 
ostrożności przy przejściach dla 
pieszych.  Nie należy wchodzić na 
jezdnię bezpośrednio przed jadący 
pojazd nawet w pobliżu przejść dla 
pieszych. - korzystanie z elementów 
odblaskowych. Jeśli pieszy ma na 
sobie jasne ubranie, widoczny jest 
z odległości około 50 metrów. Gdy 

ma kamizelkę odblaskową lub inny 
odblaskowy element jego widocz-
ność sięga od 150 nawet do 300 
metrów.- o korzystanie z chodnika, 
a  w razie jego braku - z  pobocza 
drogi. Jeżeli nie ma pobocza lub 
czasowo nie można z  niego korzy-
stać, wówczas można poruszać się 
przy jezdni, ale pod warunkiem, 
że  pieszy korzysta z niej najbliżej 
krawędzi i ustępuje miejsca nadjeż-
dżającemu pojazdowi. Korzystając 
z pobocza lub jezdni, należy poru-
szać się lewą stroną drogi. Z  kolei 
do kierowców apelujemy o  dosto-
sowanie prędkości do panujących 
warunków na drodze, zachowanie 
bezpiecznej odległości pomiędzy 
pojazdami i szczególnej ostrożności 
przy podjeżdżaniu do przejść dla 
pieszych. Nie mamy wpływu na 
panujące warunki atmosferyczne,  
jednak zachowanie zdrowego roz-
sądku i  przestrzeganie przepisów 
ruchu drogowego przez kierujących 
,jak i pieszych z pewnością przyczy-
ni się do zmniejszenia wypadków 
i kolizji na drogach!

Samochód potrącił 
pieszego. Policja 

apeluje o zachowanie 
ostrożności na drodze

Przybliżenie życia i twórczości związanej 
z ziemią olkuską wybitnej, lecz zapomnianej 
malarki Marii Płonowskiej (1878 – 1955) było 
głównym celem projektu „Maria Płonowska – 
malarka zapomniana”, jaki został zrealizo-
wany przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Olkuszu w ramach IV edycji kon-
kursu grantowego „Dzieci Kapitana Nemo” 
Fundacji BGK.

W dniu 20 listopada 2023 r. w Czytel-
ni olkuskiej Biblioteki odbyło się uroczyste 
podsumowanie projektu.

Uczestników spotkania powitała Beata 
Dziąbek - Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Olkuszu, która dokonała 
krótkiego podsumowania zrealizowanych dzia-
łań oraz podziękowała i pogratulowała wszyst-
kim uczestnikom, opiekunom oraz instruk-
torom prowadzącym warsztaty. W projekcie 
uczestniczyło ponad sześćdziesięciu uczniów 
olkuskich szkół średnich. Byli to uczniowie II Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Olkuskiej 
wraz z opiekunami Katarzyną Tylkowską i ks. 
Stefanem Wielgomasem, a także uczniowie Ze-

społu Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica, pod 
opieką Iwony Rams. Projekt składał się z kilku 
etapów. Pierwszym było spotkanie inaugura-
cyjne w Bibliotece, podczas którego uczestnicy 
wysłuchali wykładu o życiu i twórczości Marii 
Płonowskiej. Na kolejnym spotkaniu wyruszyli 
na spacer po Olkuszu śladami malarki oraz od-
wiedzili Muzeum Regionalne PTTK w Olkuszu, 
gdzie oglądali obrazy autorstwa Marii Płonow-
skiej oraz archiwalne dokumenty. Następnie 
uczestnicy projektu brali udział w spotkaniach 
warsztatowych, jakie odbywały się w olkuskiej 
Bibliotece. Warsztaty plastyczne prowadziła 
Wioletta Sarota - Stach, fotograficzne Tomasz 
Mól, a filmowe - Tomasz Witecki. Uczestnicy 
projektu wzięli także udział w jednodniowym 
wyjeździe studyjnym do miejsc związanych 
z Marią Płonowską. Odwiedzili rezerwat przy-
rody Pazurek i zamek Rabsztyn, staropolski 
Dworek w Krzykawce i Dworek w Bolesławiu 
- siedzibę Centrum Kultury im. Marii Płonow-
skiej. Tam mieli okazję wysłuchać wykładu 
i zobaczyć film o Płonowskiej. Na zakończe-
nie odwiedzili grób malarki na bolesławskim 
cmentarzu. Przewodnikiem wycieczki był hi-
storyk – regionalista Jacek Sypień.

Podczas spotkania podsumowującego 
projekt zaprezentowano film, prace plastycz-

ne i fotograficzne, które powstały w czasie 
warsztatów. Wystawę prac można oglądać 
w holach olkuskiej Biblioteki. Uczestni-
cy projektu otrzymali kalendarze ścienne 
na 2024 rok ilustrowane pracami powsta-
łymi podczas warsztatów, a także zakładki 
do książki z krótkim biogramem Płonowskiej 
oraz torby płócienne z jej wizerunkiem. 
Opracowanie popularnonaukowe o Marii 
Płonowskiej autorstwa Ewy Wołoszyn (w for-
mie e-booka) wraz z wirtualną wystawą prac 
plastycznych i fotograficznych zostało za-
mieszczone na stronie internetowej Biblio-
teki. Tam również można przeczytać wiersz 
poświęcony Marii Płonowskiej autorstwa ks. 
Stefana Wielgomasa. Kalendarze i zakład-
ki zostały przekazane do szkół, które brały 
udział w projekcie. Można je także otrzymać 
w olkuskiej Bibliotece. Koordynatorką pro-
jektu była Joanna Piasna – Kierownik Działu 
Udostępniania Zbiorów olkuskiej Biblioteki.

Projekt „Maria Płonowska – malarka za-
pomniana” był realizowany przez Powiato-
wą i Miejską Bibliotekę Publiczną w Olkuszu 
od 1.09. do 30.11.2023 r. we współpracy z part-
nerami w ramach IV edycji konkursu grantowe-
go „Dzieci Kapitana Nemo” Fundacji BGK.

Projekt dofinansowany przez Funda-
cję BGK w programie „Dzieci Kapitana 
Nemo” – edycja IV.

Przypomnieli malarkę - Marię Płonowską
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

W niedzielę 19 listopada, w Hali 
Sportowo-Widowiskowej w  Olku-
szu odbyła się tegoroczna edycja 
Otwartego Turnieju Koszykówki 
3×3 o  Puchar Srebrnego Miasta. 
W rywalizacji organizowanej przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w  Olkuszu udział wzięło osiem 
zespołów. Najlepsza pod koszem 
okazała się drużyna „Chłopaki 
z  Kentacky”, która w  meczu fina-
łowym pokonała „Bez Nazwy”. 
Podium uzupełniła ekipa „4-2-0”.

Turniej został podzielony na dwie 
rundy – grupową oraz finałową. Naj-
pierw w  drodze losowania wszyscy 
uczestnicy zostali przyporządkowani 
do dwóch grup, gdzie rywalizowali 
systemem „każdy z każdym”. Awans 
do strefy medalowej zapewniły sobie 
po dwa najlepsze zespoły z obu tabel.

W Grupie A  komplet punk-
tów zdobyli późniejsi triumfatorzy 
– „Chłopaki z  Kentacky”, a  obok 
tegorocznych mistrzów, udział 
w  półfinale zagwarantowali so-
bie również amatorzy koszykówki 

z  „4-2-0”. Grupę B także z  trzema 
zwycięstwami wygrała drużyna „Bez 
Nazwy”, w drodze po awans do topo-
wej czwórki wyprzedzając „Junio-
rów”, „4K” oraz „Czarne Mamby”.

Zanim poznaliśmy finalistów 
OTK, odbyły się pojedynki decydu-
jące o miejscach 5-8. Czarne Mamby 
po zaciętym spotkaniu 9:8 pokonały 
Studenciaków, natomiast „Rzucamy 
za 3” po dogrywce 15:12 ograli 4K. Zwy-
cięzcy wymienionych starć finalnie 
uplasowali się na pozycjach 5 i 7. Ich 
rywali sklasyfikowano miejsca niżej.

Półfinały otworzył pojedynek 
„Chłopaków z Kentacky” z „Juniora-
mi”, gdzie wynik końcowy był sprawą 
otwartą właściwie do ostatniej akcji. 
Finalnie lepsi o  jeden punkt – 10:9 
okazali się Ci pierwsi, zapewniając so-
bie udział w grze o „złoto”. W drugim 
meczu, także trzymającym w napię-
ciu do końcowej syreny „Bez Nazwy” 
14:13 pokonali „4-2-0”, choć przez 
większą część spotkania zanosiło 
się na wygraną ekipy prowadzonej 
z boiska przez Bartosza Czarta.

Pechowcy z  półfinałów stanęli 
przez szansą rehabilitacji w  meczu 
o najniższy stopień podium. Tam już 

tak dużych emocji jak chwilę wcze-
śniej nie było. „4-2-0” tym razem utrzy-
mali wypracowaną przewagę – 13:6, 
ciesząc się z triumfu nad „Juniorami” 
i zajęcia 3. miejsca. W finale spotkały 
się dwie dotąd niepokonane ekipy. 
„Chłopaki z Kentacky” 15:12 pokonali 
„Bez Nazwy”. Najskuteczniejszym 
zawodnikiem meczu został Paweł 

Mączka, w trakcie ceremonii dekoracji 
odebrał wyróżnienie dla Najlepszego 
Zawodnika całego turnieju.

Trofea, w postaci pucharów, me-
dali oraz dyplomów w asyście sędzi 
głównej Aleksandry Krupy wręczał 
Dyrektor MOSiR-u Jacek Bujas. Dla 
czterech najlepszych drużyn przygo-
towaliśmy także nagrody finansowe.

Klasyfikacja końcowa:
1. „Chłopaki z Kentacky” (Rafał 

Graca, Łukasz Wiercioch, Paweł 
Mączka, Łukasz Grzeszczyk)

2. „Bez Nazwy” (Marcin Kocjan, 
Michał Kleta, Piotr Wójcikowski, 
Mateusz Świerkowski)

3. „4-2-0” (Bartosz Czart, Szymon 
Ziarko, Sebastian Czerwiński)

4. „Juniorzy”
5. „Rzucamy za 3”
6. „4K”
7. „Czarne Mamby”
8. „Studenciaki”

Więcej zdjęć: https://www.facebook.
com/media/set? vanity=mosirolku-

sz&set=a.859158236002521

Koszykarskie zmagania 3×3 
o Puchar Srebrnego Miasta

POWIAT
A.N.Q.A.,  
fot.: Polski Związek Gimnastyczny

Sa n d ra  Ż u r e k  z  U c z n i o w -
skiego Klubu Sportowego Ko-
r o n a  O l k u s z  z a j ę ł a  s i ó d m e 
miejsce na Mistrzostwach Świata 
w  skokach na ścieżce i  skokach 
na trampolinie juniorów. „Oczko” 
niżej uplasowała się ponadto 
druga Polka, czyli Weronika An-
toszczyk z  klubu LUKS Gwiazda 
Dobrzeń Wielki - jak informuje 

Polski Związek Gimnastyczny, 
jest to najlepszy wyniki polskich 
skoczków od 20 lat!

Zawody odbyły się w  dniach 
16-19 listopada w  Birmingham 
w  Wielkiej Brytanii. Do finałów 
imprezy zakwalifikowały się dwie 
Polki: Weronika Antoszczyk z LUKS 
Gwiazda Dobrzeń Wielki w  kate-
gorii 13-14 lat w  skokach na tram-
polinie oraz Sandra Żurek z  UKS 
Korona Olkusz w kategorii 17-21 lat 
w skokach na ścieżce.

Sandra Żurek zdołała upla-
sować się na siódmym miejscu, 

a Weronika Antoszczyk zajęła ósmą 
lokatę na świecie. To znakomite 
wyniki, które są ponadto dobrym 
prognostykiem na kolejne miesiące: 
Dwie Polki w  finale to spełnienie 
naszych oczekiwań! Bardzo się cie-
szę, że udało nam się doprowadzić 
do emocji pod koniec dnia. Takie 
starty dodają pewności siebie, która 
jest ważna na tym poziomie starto-
wym. Im więcej okazji do mierzenia 
się ze światową czołówką, tym 
większa korzyść na przyszłość.” - 
mówił po zawodach trener polskiej 
kadry Adam Antoszczyk.

Sandra Żurek z UKS-u Korona Olkusz 
w czołówce Mistrzostw Świata!

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz za-
burzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pra-
cy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja  telefoniczna 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja 
telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum 
Terapii Stopy zaprasza na konsultację 
podologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu.  
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Centrum Psychoterapii Mental Balance - 
Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagnoza 
psychologiczna dorosłych. Diagnoza psy-
chologiczna oceniająca poziom rozwoju 
poznawczego i społeczno – emocjonalnego 
dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, 
zaburzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzieci 
i młodzieży. Terapia uzależnień, osób współ-
uzależnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/
psychoedukacyjne dla dorosłych oraz mło-
dzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Kole-
jowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szcze-
panik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, 
badania psychologiczne do celów orzecz-
niczych. Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, 
telefon: 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

24.11	 Apteka Grodzka ul. Nullo 2 	 Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

25.11	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Dr Max, ul. Skalska 22

26.11	 Apteka Główna, K.K. Wielkiego 64 B	 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

27.11	 Apteka Słoneczna, Skwer 6	 Dr Max, ul. Mariacka 6

28.11	 Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24	 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

29.11	 Apteka Dbam o zdrowie, ul. Rabsztyńska 2	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

30.11	 Apteka, al. 1000-lecia 17	 Dr Max, ul. Skalska 22

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. 
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki.  
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.  
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19.  
Telefon: 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87,  
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w  godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne,  
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa  
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44,  
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Telefon: 660 725 411.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 
do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek  
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 

kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937.  
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia 
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00,  
ul. Jana Pawła II 30,Olkusz. Choroby nerek, 
prostaty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tar-
czycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum Me-
dyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja te-
lefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70,  
poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00,  
sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

 BONDING
ZĘBÓW 

Innowacyjna
metoda metamorfozy

uśmiechu na jednej wizycie 

Prywatna Praktyka Stomatologiczna
Ewa Haberka

Olkusz, ul. Witosa 14 668 178 832 
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„Nie wnosi się zastrzeżeń…”, czyli słowo o początkach parafii 
pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Olkuszu

W okresie PRL rozwój na-
szego miasta, który postępował 
z dekady na dekadę niósł ze sobą 
pewne konsekwencje. Powstanie 
i rozbudowa kolejnych zakła-
dów pracy (kopalni „Olkusz” 
i „Pomorzany”, Olkuskiej Fa-
bryki Naczyń Emaliowanych 
czy pobliskiego kombinatu gór-
niczo-hutniczego „Bolesław” 
w Bukownie) rodziła potrzebę 
zaspokojenia narastającego 
głodu mieszkaniowego, co wła-
dze starały się czynić poprzez 
budowę nowych osiedli. Pod 
koniec lat 70. podjęto decyzje 
o powstaniu osiedla „Młodych”, 
na początku kolejnego dziesię-
ciolecia zaś rozpoczęto budowę 
osiedla „Słowiki”. Wzrost licz-
by mieszkańców - zazwyczaj 
migrujących z sąsiednich wsi, 
co nie pozostawało bez wpływu 
na ich praktyki religijne, stano-
wił nowe wyzwanie dla pracy 
duszpasterskiej w parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu. 
Problematyczny stawał się duży 
przyrost wiernych (na osiedlu 
„Młodych” miało zamieszkać 
około 7000 mieszkańców w la-
tach 1981-1982), w tym dzieci, 
którymi trzeba było się duchowo 
zaopiekować, organizując m.in. 
katechezę. Problem ten dostrze-
gał ówczesny biskup kielecki Sta-
nisław Szymecki (1924-2023), 
który pod koniec lat. 70 podjął 
starania o budowę „kościoła 
i jego zaplecza na Osiedlu Ty-
siąclecia w Olkuszu”. Władze 
wojewódzkie właściwe do po-
dejmowania tego rodzaju decy-
zji pozostawały głuche na takie 
wezwanie, niemniej sytuacja od-
mieniła się w związku z wydarze-
niami sierpnia 1980 roku. W po-
łowie września mieszkańcy tzw. 

„Pakuski” (osiedle Tysiąclecia) 
i Witeradowa skierowali proś-
by za pośrednictwem Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR w Katowi-
cach (dołączono podpisy ponad 
500 osób!), a także bezpośrednio  
do Urzędu Wojewódzkiego.

Olkuszanie powołując się 
na konstytucję PRL, która przy-
najmniej w teorii gwarantowała 
możliwość praktyk religijnych, 
zwracali uwagę na dużą odległość 
kościoła parafialnego od ich miej-
sca zamieszkania, ponadto nad-
mieniali, że „przeżywamy ciągły 
lęk o nasze dzieci, które najczęściej 
do kościoła i na katechizację, tam 
i z powrotem przebywają pieszo 
tę odległość. My rodzice pracujący 
nie jesteśmy w stanie nasze dzieci 
zawsze do kościoła na katechizację 
odprowadzać”. Dalej argumento-
wano: „ludzie starzy, wypracowani, 
emeryci, renciści i chorzy z braku 
na osiedlu kościoła są całkowicie 
odcięci od praktyk religijnych”. 
Odwoływano się również do po-
jemności najstarszej olkuskiej świą-
tyni: „w niedziele nie możemy 
się już pomieścić w kościele”. Nie 
zapomniano też wytknąć wła-
dzy niekonsekwencji, przywołu-
jąc sprawę budowy obiektów dla 
wyznania polsko-katolickiego 
w Bolesławiu, którzy mieli otrzy-
mywać zezwolenia bez większych 
komplikacji. Świadomie także 
przywoływano kwestię „ostatnich 
wydarzeń społeczno-politycznych”, 
sugerując, że brak pozytywnych  
decyzji może rodzić konflikty.

Równoległe działania pod-
jął również proboszcz ks. Lucjan 
Czechowski (proboszcz parafii. 
pw. św. Andrzeja w Olkuszu), któ-
ry osobiście zabiegał u Naczelnika 
Miasta i Gminy Olkusz o budowę 
kościoła i punktu katechetycznego, 
przedstawiając konkretne wylicze-
nia na liczbę 2800 dzieci, którym 

należało zapewnić nauczanie reli-
gijne, w odpowiednich warunkach 
(jak sam wskazał przynamniej 5 
sal lekcyjnych). Władze miejskie 
wystąpiły tym samym z propozycją 
lokalizacji świątyni i innych budyn-
ków, jeszcze w tym samym mie-
siącu, co ciekawe pierwotne dwie 
propozycje w ogóle nie zakładały 
obecnego miejsca. Jedna znajdowa-
ła się po południowej stronie dzi-
siejszej obwodnicy (nieopodal ron-
da), natomiast druga po północnej 
stronie al. Tysiąclecia naprzeciwko 
szpitala. Szybko jednak zarzucono 
pierwszą z nich na rzecz obszaru 
przy ul. M. Biema, który znajdo-
wał się i nadal znajduje w środku 
obu osiedli. W planie zagospo-
darowania przestrzennego był on 
przeznaczony na „zieleń parko-
wą”, co w pewnej mierze znalazło 
odzwierciedlenie współcześnie. 
Lokalizacja przypadła do gustu 
zarówno proboszczowi jak i miesz-
kańcom, którzy ponadto w tej 
okolicy spotykali się nabożeństwa  
pod tzw. „suchą sosną”.

Urząd Wojewódzki przychylił 
się ostatecznie do ostatniej propo-
zycji i zgodził się na odstępnie przez 
miasto nieruchomości… jednak 
w zamian za kościelną nierucho-
mość przy ul. 20 straconych, którą 
zaoferował ks. L. Czechowski. Osta-
tecznie pozwolenie na budowę uda-
ło się uzyskać w kwietniu 1982 roku, 
powstał wtedy „magazyn suchych 
materiałów budowlanych” prze-
kształcony prędko na kaplicę. Para-
fię obejmującą „Osiedle Tysiąclecia, 
Osiedle Młodych, Dzielnice Koco-
tówka i wieś Witeradów” powoła-
no 28 sierpnia 1982 roku. Pierwszą 
Mszę świętą odprawiono we wspo-
mnianej kaplicy 20 października 
tego roku. Nie porzucono jednak 
planu rozbudowy obiektów parafial-
nych, na czele z okazałą świątynią.

Osobą najbardziej zaanga-
żowaną w te działania, był wi- kariusz parafii pw. św. Andrzeja 

– ks. Stanisław Gajewski (1937-
2010), którego władze określały 
w następujący sposób: „aktywny 
w rozwijaniu wszystkich form ży-
cia religijnego na parafii i na każ-
dym odcinku przejawia wyraźny 
negatywizm do obecnego ustroju”. 
W wewnętrznej korespondencji 
cytowano jego wypowiedzi: „jeśli 
ktoś w dniu 3 maja nie weźmie 
udziału w uroczystościach kościel-
nych w swoim kościele lub w Czę-
stochowie to taki nie będzie na-
zywany Polakiem”. Wolą biskupa 
było jednak, aby objął funkcję pro-
boszcza nowej parafii, co spotkało 

się chłodnym przyjęciem władz. 
Ostatecznie jednak po rozmowie 
w Urzędzie Wojewódzkim, na któ-
rą ks. S. Gajewski został wezwany, 
nie wniesiono zastrzeżeń co do tej 
kandydatury, choć wnikliwie ba-
dano jego życiorys.

Parafia pw. św. Maksymilia-
na Marii Kolbego funkcjonuje 
prężnie do dziś będąc jednym 
z głównych punktów na ducho-
wej mapie Olkusza. Przez lata 
kolejni duszpasterze i świeccy 
prowadzili aktywną działalność 
na różnych polach, wydając 
czasopisma, organizując grupy 

parafialne, formując kolejne po-
kolenia i uczestnicząc w życiu re-
ligijnym wspólnoty. Jest to jednak 
temat na kolejny zdecydowanie 
bardziej obszerny artykuł.

Mateusz
Radomski
Wiceprezes olkuskiego 
koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej fot. Pieczęć i podpis biskupa kieleckiego Stanisława Szymeckiego. Zbiory Archiwum Państwowego w Katowicach.

 fot. Kopia planu zagospodarowania przestrzennego m. Olkusza. Zbiory. Archiwum Państwowego w Katowicach.



„Warunkiem mojego zatrudnienia było cenzurowanie  
niewygodnych treści dotyczących afery pana starosty” 

- ujawniamy szokujące zeznania byłego nauczyciela ZS1
Gdzie leży granica uprawiania 

polityki? To pytanie z pewnością 
niejednokrotnie zadał sobie każdy, 
kto obserwuje poczynania polity-
ków. Niestety, okazuje się, że granicą 
tą nie jest nawet dobro nastoletnich 
uczniów, o czym świadczą skanda-
liczne naciski Wicestarosty Olku-
skiej Pauliny Polak na jednego z na-
uczycieli olkuskiego „Mechanika”.

Informacje o sposobie trak-
towania nauczycieli w olkuskich 
szkołach średnich, podlegających 
władzom powiatu, przewijały się 
już od jakiegoś czasu: za przykład 
może posłużyć chociażby nauczy-
ciel WOS-u, wobec którego, za za-
proszenie na jedną z lekcji parla-
mentarzysty z “niewłaściwej” partii, 
zostało wszczęte postępowanie 
przez Małopolską Kurator Oświaty 
Barbarę Nowak (i ktore zakończyło 
się niedawno prawomocnym unie-
winnieniem). Z kolei dyrektor tej 
samej szkoły, mimo ogromnego 
poparcia wśród uczniów oraz by-
cia jedyną kandydatką, nie przeszła 
przez konkurs na następną kaden-
cję, m.in. z powodu braku popar-
cia Starosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka i Wicestarosty Olkuskiej 
Pauliny Polak. W ostatnim czasie 
zaczęły do nas ponadto docierać 
doniesienia, że nauczyciele ze szkół 
podległych władzom naszego po-
wiatu mają być wykorzystywani 
do uprawiania brudnej polityki. 
Postanowiliśmy zatem zbadać 
tę sprawę - okazało się, że pierw-
szego (i niejedynego) przykładu nie 
trzeba było daleko szukać.

Tomasz Witecki jeszcze do nie-
dawna był nauczycielem fotografii 
i multimediów w Zespole Szkół Nr 
1 w Olkuszu. On również cieszył 
się ogromnym poparciem ze stro-
ny uczniów, o czym świadczy cho-
ciażby „Świadectwo Najlepszego 
Nauczyciela”, jakie otrzymał on 
w czerwcu od swoich podopiecz-
nych: „Za serce, uśmiech, dobre 
słowo, zachętę do pracy, gdy nic 
się nie udawało i pochwałę, gdy 
wszystko szło dobrze. Za pomoc 
w odkrywaniu tego, w czym je-
steśmy najlepsi, przekonywanie, 
że możemy zrobić więcej, niż się 
spodziewamy. Za pokazanie nam, 
że się liczymy i jesteśmy ważni. 
Za to, że w tak wielu sytuacjach 
mogliśmy zawsze na Pana liczyć.” 
- tak podpisali symboliczny dy-
plom uczniowie klasy 2a. Niestety, 
pan Tomasz to kolejny dobry pe-
dagog, którego stracił w ostatnim 
czasie powiatowy system eduka-
cji. Jak sam mówi, zrezygnował 
z pracy z powodu politycznych  
nacisków Pauliny Polak.

„Propozycję pracy w ZS1, czyli 
przysłowiowym «Mechaniku», 
otrzymałem w wakacje 2022 
roku od pani dyrektor. Umówi-
łem się na spotkanie, gdzie omó-
wiliśmy jak powinna wyglądać 
moja praca. Nie było tu dla mnie 
żadnego problemu, ani żadnego 
wyzwania, ponieważ do tej pory 
działałem zarówno w kwestiach 
fotografii, jak i grafiki na dość 
wysokim poziomie. Wydawało 
mi się, że wszystko jest już usta-
lone, skoro uzgodniłem szczegóły 
bezpośrednio z dyrekcją. Nieste-

ty, następnego dnia zadzwoniła 
do mnie pani dyrektor z pilną 
informacją, że potrzebuje się 
ze mną natychmiast spotkać.”

- opowiada nam Tomasz Witecki.

Jeszcze tego samego dnia pan 
Tomasz przyszedł zatem na umó-
wione spotkanie, gdzie dowiedział 
się, że do jego zatrudnienia po-
trzebna jest zgoda władz powiatu 
olkuskiego: „Warunkiem mojego 
zatrudnienia jako nauczyciela było 
cenzurowanie i usuwanie niewy-
godnych treści dotyczących afery 
pana starosty.” - ujawnia Tomasz 
Witecki. Mowa tutaj o romansie lo-
kalnego polityka PiS z aktorem po-
siadającym żonę i dzieci. O relacji 
niepasującej zbytnio do poglądów 
głoszonych przez partię, do której 
należy Bogumił Sobczyk, mówiło 
się wówczas bardzo głośno, tym 
bardziej, że w Internecie ujawnio-
ne zostały SMS-y, jakie wysyłali 
do siebie obaj panowie: „To co? 
Wspólne czepanie gruszki (pisow-
nia oryginalna)?” pytał Starostę 
Olkuskiego jego kochanek. „Ha-
hah zdalnie? Zwariowałes Pocze-
kaj do czwartku.” - odpisał z kolei 
Bogumił Sobczyk. „Ileż ja wnoszę 
do Twojego życia.” - stwierdził 
także bez ogródek, dołączając 
trzy emotikony całusa. Przy oka-
zji wszyscy dowiedzieli się rów-
nież jakie zdanie Starosta Olkuski 
ma na temat niektórych olkuskich 
nauczycieli: „JBP pewnie pierw-
szy raz będzie w życiu w teatrze 
[…] Czytałem dzieciom na rynku. 
Była JBP. O mało się na mnie nie 
rzuciła.” - pisał Bogumił Sobczyk. 
Wypłynęły ponadto wiadomości 
dotyczące kulisów „załatwiania” 
pewnej kobiecie pracy w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu.

„Jak wiemy, w zeszłe wakacje 
taka afera się dopiero rozkręcała. 
Ku mojemu zdziwieniu, przed-
łożyłem mój telefon i pokazałem, 
że administruję grupę «Olkusz» 
[na Facebooku, która liczy ponad 
17,5 tysiąca członków - przyp. 
aut.], największą grupę jaka jest, 
i na tej grupie nie było żadnych 
treści związanych z aferą pana 
starosty. Pani dyrektor zrobiła 
zatem zdjęcia mojego telefonu 
na potwierdzenie, że administru-
ję tą grupą i rzeczywiście nie było 
na niej ani słowa o polityce, a wpi-
sy na temat afery pana starosty 
były publikowane na innej gru-
pie. Zdjęcia te przesłała następnie 
do pani Pauliny Polak i zadzwoni-
ła do niej z wyjaśnieniami. Dopie-
ro wówczas zezwolono mi na pra-
cę w ZS1. W mojej głowie zapaliła 
się jednak lampka: jak starosta 
i wicestarosta mogą warunkować 
zatrudnienie nauczyciela od usu-
wania i cenzurowania niewygod-
nych treści w Internecie? Powie-
działem sobie wówczas, że jeśli 
taka sytuacja będzie miała miejsce 
raz jeszcze, to niestety będziemy 
musieli się rozstać.”

- relacjonuje pan Tomasz.

Po uzyskaniu tych informacji 
zwróciliśmy do Wicestarosty Pauli-
ny Polak w trybie dostępu do infor-
macji publicznej z pytaniem „Czy 

w trakcie procesu zatrudniania To-
masza Witeckiego w Zespole Szkół 
Nr 1 w Olkuszu poruszała Pani 
z nim kwestię ingerowania w treści 
zamieszczane na portalach spo-
łecznościowych, takich jak np. Fa-
cebook? ”. Zastępczyni Bogumiła 
Sobczyka stwierdziła, że kwestie 
potencjalnego szantażowania na-
uczycieli na tle politycznym… „nie 
stanowią informacji publicznej”, 
jednak zgodziła się udzielić nam 
odpowiedzi, w której na początku 
wyparła się tych zarzutów: „Nigdy 
nie warunkowałam (ani w trakcie 
procesu zatrudniania, ani kiedy-
kolwiek później) wydania zgody 
na zatrudnienie jakiegokolwiek na-
uczyciela od usunięcia postów opu-
blikowanych przez osoby trzecie 
na portalu społecznościowym Fa-
cebook. Nie uczestniczyłam w pro-
cesie zatrudniania osoby, której 
dotyczy pytanie. Nie wydawałam 
zgody na zatrudnienie osoby, której 
dotyczy zapytanie, jak również nie 
warunkowałam w żaden sposób za-
trudnienia tej osoby”. Gwoli ścisło-
ści, formalnie zgody takiej nie wy-
daje wicestarosta, a starosta, jednak  
z praktycznego punktu widzenia 
można się domyślać, że zastępczyni 
Bogumiła Sobczyka działała w jego 
imieniu. Paulina Polak przytoczyła 
także art. 6 Karty Nauczyciela, któ-
ry zobowiązuje nauczycieli kształ-
cić i wychowywać młodzież m.in. 
„w atmosferze szacunku dla każ-
dego człowieka”. W dalszej części 
swojej odpowiedzi Wicestarosta 
Olkuska przyznała natomiast, że ja-
kaś rozmowa na temat cenzurowa-
nia miała jednak miejsce.

„Zważywszy na ujawnio-
ne formy aktywności w mediach 
społecznościowych prowadzone 
przez nauczyciela, którego do-
tyczy wniosek, Dyrektor Szkoły 
przeprowadził rozmowę przypo-
minającą o obowiązkach nauczy-
cieli oraz sformułował prośbę 
o usunięcie wpisów niezgodnych 
przy tym również ze standardami 
regulaminu, za który odpowiadał 
administrator grupy.”. Odpowiedź 
Pauliny Polak dość mocno od-
biega zatem od relacji Tomasza 
Witeckiego - który, co warto pod-
kreślić, zapewnił, że bierze pełną 
odpowiedzialność za swoje słowa 
oraz autoryzował niniejszy arty-
kuł. Nazywanie hejtem wszelkich 
niewygodnych informacji o sobie 
lub o Bogumile Sobczyku stało 
się już natomiast znakiem rozpo-
znawczym Wicestarosty Olkuskiej, 
a warto przecież przypomnieć, 
że Bogumił Sobczyk, decyzją sa-
mego Jarosława Kaczyńskiego, jest 
obecnie zawieszony w prawach 
członka Prawa i Sprawiedliwości. 
Zarzutów pod adresem Pauliny Po-
lak jest także zdecydowanie więcej.

„Jak już wspomniałem, obieca-
łem sobie, że jeśli ktoś będzie mnie 
w dalszym ciągu szantażował, no 
to niestety będzie to czas żebyśmy 
się pożegnali. Już w listopadzie, czyli 
po 2 miesiącach mojej pracy, dosta-
łem kolejną prośbę od wicestarosty 
Pauliny Polak.” - ujawnia pan To-
masz, pokazując nam naocznie frag-
ment korespondencji z Wicestarostą 
Olkuską. Zastępczyni Bogumiła 
Sobczyka rzeczywiście zasugerowa-

ła w nim ówczesnemu nauczycie-
lowi, by ten usunął z administro-
wanej przez siebie grupy artykuł 
Tygodnika NIE - to właśnie w nim 
redaktor Andrzej Sikorski ujawnił 
szczegóły romansu, publikując na-
miętne SMS-y kochanków o upra-
wianiu miłości oralnej po powrocie 
Bogumiła Sobczyka z domu reko-
lekcyjnego Konferencji Episkopatu 
Polski oraz wystosował apel do po-
lityka PiS, pisząc „Nie oburza nas to, 
że młody, dobrze się zapowiadający 
polityk o poglądach konserwatyw-
nych zakochał się ze wzajemnością 
w żonatym i dzieciatym mężczyź-
nie, a nawet to, że skutkiem tego jest 
rozpad małżeństwa. […] Chcieliby-
śmy, żeby starosta Sobczyk, zamiast 
udawać świętoj**liwego męża stanu, 
przestał okłamywać wyborców. Jed-
nak nabyta w środowisku PiS hipo-
kryzja nigdy mu na to nie pozwoli. 
Do końca życia będzie udawał ko-
goś, kim nie jest. Jest nam żal tego 
człowieka. Naprawdę.”.

„Napisałem, że nie będę nic usu-
wał, żadnych postów, nie będę 
cenzurował grupy Olkusz, bo ko-
muś się to nie podoba. Nie będę 
podlegał pod takie zależności, 
że ktoś będzie wykorzystywał 
swoje stanowisko.” - relacjonuje 
nam dalej Tomasz Witecki. Na-
leży w tym miejscu z całą mocą 
podkreślić, że w ogóle samo poru-
szanie przez wicestarostę - aktyw-
nego polityka i zarazem przedsta-
wiciela władzy

- z podległym jej pośrednio na-
uczycielem tematu usuwania 
przez niego jakichkolwiek treści 
politycznych jest wysoce skan-
daliczne i łamie wszelkie zasady 
moralne i etyczne.

Dlatego też zwróciliśmy się 
do Pauliny Polak również z pyta-
niem „Czy już po zatrudnieniu To-
masza Witeckiego w Zespole Szkół 
Nr 1 w Olkuszu kierowała Pani 
do niego wiadomości dotyczące 
wpłynięcia przez niego na treści 
zamieszczane na administrowa-
nej przez niego grupie «Olkusz» 
na Facebooku? Na przykład w for-
mie sugestii usunięcia przez niego 
artykułu Tygodnika NIE na temat 
romansu Starosty Olkuskiego Bo-
gumiła Sobczyka, zamieszczonego 
przez jednego z członków wspo-
mnianej grupy? ”. Tym razem 
Paulina Polak przyznała się już 

do bezpośredniej rozmowy z pa-
nem Tomaszem o usuwaniu treści 
niewygodnych dla niej i dla Bogu-
miła Sobczyka: „Moje stanowisko 
wyraziłam również w prywatnej 
rozmowie za pomocą komunika-
tora społecznościowego messenger 
i skierowanej pojedynczej prośbie 
w dniu 15.11.2022 do nauczyciela 
(którego dotyczy Państwa zapyta-
nie). Prośba ta podyktowana była 
okolicznościami i wartościami, 
które stanowią jeden z obowiąz-
ków nauczycieli, w tym: w zakresie 
przeciwdziałania wszelkich for-
mom cyberprzemocy. Obejmowała 
ona jednak moją prywatną ocenę 
konkretnego wpisu, a jego ewentu-
alne usunięcie nie było warunkiem 
jakichkolwiek działań lub zanie-
chań z mojej strony. Uzyskałam 
odpowiedź, którą uznałam za wy-
starczającą a rozmowa przebiegła 
w przyjaznej atmosferze. Nauczy-
ciel, którego dotyczy zapytanie 
zapewne dysponuje treścią tej roz-
mowy, więc może to również po-
twierdzić.” - twierdzi Paulina Polak. 
Problem w tym, że Tomasz Witecki 
absolutnie tego nie potwierdza.

„Wspomniany przez Ciebie post 
jest zwykłym artykułem funkcjo-
nującym więcej lat, niż grupa «Ol-
kusz». Nie narusza żadnych zasad, 
nie ma wulgaryzmów etc. Jeśli jest 
kłamliwy, pan Sobczyk może do-
chodzić swoich praw na drodze są-
dowej. Zdaję sobie sprawę, że moje 
stanowisko nie jest na rękę Wam, 
kierownictwu Starostwa Powiato-
wego, stąd nie liczę na żadną dłuż-
szą współpracę z «Mechanikiem». 
Moja umowa wygasa w czerwcu 
2023 roku. W sumie to najchętniej 
złożyłbym wypowiedzenie jutro, 
ale pani dyrektor ma dość trud-
ną sytuację, bo właśnie odchodzi 
jeden z pracowników z moich 
przedmiotów. Jeśli jednak stwier-
dzicie, że powinniśmy się rozstać 
wcześniej, niech to od Was wypły-
nie, jestem na to gotowy, nie będę 
narzekał. 14 dni: tyle wynosi okres 
wypowiedzenia.”

- odpisał bowiem pan To-
masz, pokazując nam także 
na potwierdzenie naocznie 
tę wiadomość. Zdecydowanie 
nie można zatem powiedzieć, 
że „rozmowa przebiegła w przy-
jaznej atmosferze”, tym bardziej, 
że Tomasz Witecki w olkuskim  
„Mechaniku” już nie pracuje.

„Tak jak obiecałem, dociągną-
łem pracę do czerwca, do kiedy 
miałem umowę. W momencie, 
gdy wysłałem tę wiadomość, 
poinformowałem o tym również 
kilka osób, żeby ktoś później 
nie powiedział, że to szkoła nie 
chciała ze mną współpraco-
wać. Na wiosnę poinformowa-
łem także dyrekcję, że nie będę 
chciał przedłużać mojej umowy 
jako nauczyciel w «Mechaniku». 
Podałem również te powody, 
że naciskano mnie, że naciskała 
mnie pani wicestarosta Paulina 
Polak, a ja sobie tego nie życzę 
i zamierzam w rezultacie odejść 
ze szkoły.”.

- dodaje pan Tomasz. Bez za-
skoczenia, zastępczyni Bogu-
miła Sobczyka przekonywała 
nas za to, że „nie posiada wie-
dzy” co do powodów rezygnacji  
Tomasza Witeckiego.

„Takie jest życie. Nie każdego da 
się szantażować. Ja mam swoje 
zasady, swoją godność i nie będę 
podlegał szantażom. Jeśli na takim 
stanowisku jak starosta znalazła 
się nieodpowiednia osoba, z taki-
mi nazwijmy to brudnymi spra-
wami, to niech nikt nie wymaga, 
że ja będę ingerował, cenzurował 
Internet, tylko dlatego, żeby czy-
ścić życie prywatne Starosty, bo on 
łaskawie zezwoli na pracę moją 
jako nauczyciela. Ja sobie tego nie 
wyobrażam, mi się to w głowie 
nie mieści i dlatego postanowiłem 
zrezygnować ze szkoły. Więcej 
nie będę mówił, ponieważ pew-
ne rzeczy ogranicza statut szkoły,  
w której pracowałem.”

- podsumowuje Tomasz Witecki.

Zeskanuj za pomocą smartfo-
na poniższy kod QR, aby obejrzeć 
film, w którym Tomasz Witecki 
opowiada o całej sytuacji oraz 
pokazuje czego zdążył nauczyć 
uczniów olkuskiego „Mechanika”. 
Jest on rów-
nież dostęp-
ny na kanale  
“ G A Z E T A 
OLKUSKA” 
w serwisie  
YouTube.

Redakcja

www.gazetaolkuska.pl



Krzysztof Postołek z Olkuskiego Klubu  
Sportowego „Słowik” wicemistrzem Polski w piłce nożnej!

 Występem Krzysztofa Po-
stołka w turnieju finałowym 
I edycji turnieju gry 1 na 1, or-
ganizowanego przez Polski Zwią-
zek Piłki Nożnej, żyła cała spo-
łeczność „Słowika”. Prawo do gry 
w zawodach, które odbyły się 
17 listopada na hali sporto-
wej w warszawskim Bemowie 
Krzysiu wywalczył sobie dzię-
ki zdobyciu tytułu najlepszego 
zawodnika w całej Małopolsce!  
Ale zacznijmy od początku…

Wszystko zaczęło się  
24 kwietnia, kiedy to miej-
sce miały klubowe eliminacje: 
na tym etapie gry podopieczny 
trenerów Marcina Mroza oraz 
Jakuba Lewandowskiego, mimo 
kilku naprawdę wyrównanych 
pojedynków, okazał się naj-
lepszy, co dało mu przepustkę 
do reprezentowania zarówno 
siebie, jak i Olkuskiego Klubu 
Sportowego „Słowik”, na ogól-
nopolskiej arenie.

Kolejnym krokiem był tur-
niej regionalny, który odbył się 
21 czerwca, a więc tuż przed 
zakończeniem roku szkolnego: 
dzięki temu Krzysiu miał moż-
liwość szlifowania swojej formy 
indywidualnej przed zbliżają-
cym się wyzwaniem, którym 
bez wątpienia był turniej roz-
grywany w Kryspinowie. Jak 
się później okazało, na szczeblu 
regionalnym młody zawodnik 
naszego klubu również okazał 
się bezkonkurencyjny, a dzięki 
zwycięstwu mógł myślami być 
już na zawodach wojewódzkich, 
które miały szeroko otworzyć 
mu drzwi do osiągnięcia nieby-
wałego sukcesu.

Po zwycięstwie na szczeblu 
regionalnym Krzysiu znów miał 
sporo czasu zarówno na odpo-
czynek, jak i dalsze szlifowanie 
formy, bowiem kolejny, tym ra-
zem wojewódzki etap turnieju 
miał się odbyć dopiero po wa-
kacjach - i tak podopieczny tre-
nerów Mroza i Lewandowskiego 
przystąpił do zawodów mających 
miejsce 26 września w Staniąt-
kach zmotywowany, aby kon-

tynuować swoją dobrą passę, 
a co za tym idzie awansować 
do finałów ogólnokrajowych. 
Tak jak to miało miejsce pod-
czas wcześniejszych etapów, tak 
i na szczeblu wojewódzkim Nasz 
zawodnik nie miał sobie rów-
nych i razem ze swoim przeciw-
nikiem z pojedynku finałowego 
– zawodnikiem Hutnika Kraków, 
Mikołajem Dudkiem - zapewnił 
sobie udział w turnieju w War-
szawie. Turaj zmierzamy wresz-
cie do finału całej historii…

Zwieńczeniem całej przygo-
dy naszego młodego Słowika był 
turniej finałowy, który zbiegł 
się w czasie z ostatnim, a także 
najważniejszym pojedynkiem 
naszej seniorskiej reprezentacji 
kraju, czyli ostatnim meczem 
eliminacji do Mistrzostw Euro-
py 2024 z reprezentacją Czech. 
Dodatkowym smaczkiem dla 
wszystkich uczestników tych 
zawodów był fakt, że każdy za-
wodnik miał zapewnione bilety 
na to spotkanie.

W piątkowy poranek pod-
opieczny trenera Mroza przy-
stąpił do rywalizacji w grupie D, 
a swoje pierwsze spotkanie roze-
grał z zawodnikiem reprezentu-
jącym barwy SMS-u Łódź Janem 
Gierach - i jak Krzysiu zdążył nas 
już przyzwyczaić, rywalizację 
rozpoczął od zwycięstwa, choć 
trzeba przyznać, że łatwo nie 
było, jako że spotkanie zakoń-
czyło się wynikiem 5:3. Kolejne 
dwa spotkania również padły 
łupem naszego zawodnika, ale 
tutaj wynik zdecydowanie wska-
zywał już na dominację Krzysia, 
bowiem oba te spotkania zwycię-
żył wynikami 6:1, kończąc tym 
samym rywalizację w fazie gru-
powej z kompletem zwycięstw.

W ćwierćfinale rywalem 
Krzysia był reprezentant MUKS 
Bydgoszcz Kacper Kosieniak, 
który zakończył fazę grupową 
z najmniejszą liczbą straconych 
bramek - ale i tutaj nasz zawodnik 
okazał się silniejszy od swojego 
rywala, ostatecznie zwyciężając 
w tym pojedynku 4:1.

W półfinale rywalizacji los 
połączył olkuskiego Słowika 
z innym reprezentantem woje-
wództwa Małopolskiego, a mia-
nowicie Maciejem Dudkiem 
z Hutnika Krakow. Rywalizacja 
stała na wysokim poziomie, 
ale tutaj również Krzysiu po-
twierdził swoją wysoką for-
mę, ostatecznie zwyciężając 
8:4 i tym samym awansując  
do finału rozgrywek!

Długo musieliśmy czekać 
na wyłonienie rywala, którym 
ostatecznie okazał się wspo-
mniany już Jan Gierach, tak 
więc w decydującym spotkaniu 
całego turnieju obserwowaliśmy 
rewanżowy pojedynek między 
reprezentantem Olkuskiego 
Klubu Sportowego „Słowik” 
a zawodnikiem SMS-u Łódź.

Rywalizacja stała na nie-
zwykle wyrównanym poziomie, 
a prowadzenie zmieniało się 
jak w kalejdoskopie. Ostatecz-
nie mecz zakończył się rezul-
tatem 3:3, więc końcowe zwy-
cięstwo rozstrzygnęły rzuty 
karne. Te niestety lepiej eg-
zekwował Gierach, który 
w serii jedenastek zwyciężył 3:2 
i to on ostatecznie mógł się cieszyć  
z końcowego triumfu.

Trzeba jednak przyznać, 
że Krzysiu Postołek osiągnął 
coś, o czym marzy wielu adep-

tów piłki nożnej – okazał się 
jednym z dwóch najlepszych za-
wodników w kraju w grze 1 na 1. 
Dla podkreślenia sukcesu trzeba 
zaznaczyć, że nasz zawodnik 
okazał się również najskutecz-
niejszym zawodnikiem całych 
zawodów finałowych, zdobywa-
jąc łącznie 33 bramki!

„Na wstępie chciałbym po-
chwalić organizację całego tur-
nieju, począwszy od hotelu, 
wyżywienie, a kończąc na świet-
nej organizacji, wszystko było 

na najwyższym poziomie. 
Co do samego turnieju to kapi-
talne przeżycie, te chwile zostaną 
z nami na długo! Wielka radość, 
że Krzysiek doszedł do fina-
łu, najważniejsze to że bardzo 
dobrze, równo syn zaprezento-
wał się podczas całych zawo-
dów i osiągnął wspaniały wynik 
na koniec turnieju.” - mówi tata 
Krzysia Dariusz Postołek.

„Jako trener jestem dumny, 
że mój podopieczny został wi-
cemistrzem Polski w grze 1x1. 
Przez wszystkie 4 etapy Krzy-
siek pozostał niepokonany, 
na każdym turnieju miał naj-
lepszy bilans bramkowy. Niech 
najlepszym podsumowaniem 
dzisiejszej gry będą słowa tre-
nerów, którzy mówili że takiego 
zawodnika z takimi umiejęt-
nościami jeszcze nie spotkali, 
że specjalnie idą pooglądać jak 
Krzysztof gra, byli zachwyceni 
jego grą. Krzysiek jest tytanem 
pracy, na każdym treningu daje 
z siebie jak najwięcej. Pamię-
tam jak w kwietniu zaczynali-
śmy eliminacje klubowe, a dziś 
w stolicy Polski Krzychu od-
biera nagrodę za drugie miej-
sce. Świetna inicjatywa PZPN-
-u z organizacją ogólnopolskich 
zawodów gry 1x1, zachęcam 
trenerów innych klubów, aby 
w kolejnych latach zgłaszali 
swoich podopiecznych do kolej-
nych edycji. Na koniec dodam, 
że zawsze moich podopiecznych 

namawiam do podejmowania 
trudnych, ryzykownych decy-
zji, aby grali odważne: aby nikt 
nie bał się grać pojedynków 
1x1, gdyż tylko w taki sposób 
możemy szkolić kreatywnych 
i odważnych zawodników. Suk-
ces Krzyśka jest również sukce-
sem całego naszego rocznika, Ci 
chłopcy są jedną wielką rodziną. 
Motywują się nawzajem, spor-
towo ze sobą rywalizują, cały 
czas podnosząc swoje umiejęt-
ności.” - dodaje pierwszy trener 
drużyny młodzika młodszego 
Olkuskiego Klubu Sportowego 
„Słowik” Marcin Mróz.

„Krzysiu jest niezwykle in-
teligentnym i bardzo dobrze 
myślącym na boisku zawodni-
kiem, a także genialnie przewi-
duje ruchy przeciwnika. Podno-
si poziom reszty drużyny, a przy 
tym jest bardzo spokojnym 
chłopcem. Cieszę się jego dzi-
siejszym sukcesem, podobnie 
jak cała drużyna, bo jesteśmy 
wszyscy jedną wielką Słowiko-
wą rodziną i sukces indywidu-
alnym jednego zawodnika jest 
sukcesem wszystkich w klubie. 
Ogromne gratulacje dla Krzy-
sia i rodziców! ” - podsumo-
wuje trener asystent drużyny 
młodzika młodszego OKS-u  
Jakub Lewandowski.

Piotr Lubaszka

Informujemy, że wyrokiem z dnia 9 maja 2023 r. sygn. akt II SAB/KR/62/23 WSA w Krakowie 
oddalił skargę w zakresie braku udzielenia informacji publicznej, stojąc na stanowisku, iż informacji 
publicznej w imieniu starosty udzielić może dyrektor jednostki organizacyjnej starostwa.
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